[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                  25.04.2016ç. 235№

Йěпреçпоселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2016г.      № 235
поселок Ибреси

	Об утверждении положения орабочей группе по рассмотрениюбизнес-планов
и технико-экономических обоснований,

заявлений о предоставлении субсидий

на организацию предпринимательской

деятельности

В  соответствии с постановлением Кабинета Министров  от 30.08.2011 г. № 362 "О государственной программе Чувашской Республики "Содействие занятости населения" на 2012-2020 годы", в целях реализации мероприятий содействия развитию малого предпринимательства и самозанятости безработных граждан, администрация Ибресинского района постановляет:
1. Утвердить положение о рабочей группе по рассмотрению бизнес-планов и технико-экономических обоснований, заявлений о предоставлении субсидий на организацию предпринимательской деятельности согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению бизнес-планов и технико-экономических обоснований, заявлений о предоставлении субсидий на организацию предпринимательской деятельности безработным гражданам в составе:
Григорьева Л.В. – зам.главы администрации района-начальник отдела образования администрации Ибресинского района, председатель рабочей группы;

Ткаченко О.Н. – директор казенного учреждения Центр занятости населения Ибресинского района Минтруда Чувашии, заместитель председателя рабочей группы (по согласованию);

Егоров А.В.–начальник отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района;
Зиновьева В.И. – ведущий специалист-эксперт отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности управления пенсионного фонда Российской Федерации в Ибресинском районе Чувашской Республики (по согласованию);
Брадауцан М.С. – ведущий специалист – эксперт территориального органа федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республики – Чувашии (по согласованию);

Кузьмина Т.М. – ведущий инспектор казенного учреждения Центр занятости населения Ибресинского района Минтруда Чувашии, секретарь (по согласованию);

Атамова Н.П. – юрист ООО «Управляющая компания», депутатСобрания депутатовИбресинского района (по согласованию).

3.  Признать утратившим силу постановление администрации Ибресинского района от 31.01.2014 г. № 74 «О создании рабочей группы по рассмотрению бизнес-планов и технико-экономических обоснований, заявлений о предоставлении субсидий на организацию предпринимательской деятельности».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы – начальника отдела образования администрации Ибресинского района Григорьеву Л.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района                                                            С.В. Горбунов
Исп.: Кузьмина Т.М.
тел.:  2-25-96
Приложение к постановлению
администрации Ибресинскогорайона
№ 235 от 25.04.2016г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О рабочей группе по рассмотрению бизнес-планов и технико-экономических обоснований, заявлений о предоставлении субсидии на организацию предпринимательской деятельности

I. Общие положения.
1.1.Рабочая группа по рассмотрению бизнес-планов и технико-экономических обоснований, заявлении о предоставлении единовременной финансовой помощи на организацию предпринимательской деятельности (далее – Рабочая группа) создается в целях обеспечения государственной программы Чувашской Республики "Содействие занятости населения" на 2012-2020 годы",утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики  от 30.08.2011 г. № 362, в части содействия развитию малого предпринимательства и самозанятости безработных граждан.

1.2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Чувашской Республики, а также настоящим положением.
1.3.Рабочая группа создается постановлением Главы администрации Ибресинского района.

1.4.В состав рабочей группы входят представители администрации Ибресинского района, управления пенсионного фонда Российской Федерации в Ибресинском районе Чувашской Республики (по согласованию), специалисты Чувашстата в Ибресинском районе и работники казенного учреждения Центр занятости населения Ибресинского района  Минтруда Чувашии (далее - КУ ЦЗН).
II. Порядок работы Рабочей группы.

2.1.Заседанием Рабочей группы руководит председатель рабочей группы.
2.2.Безработные граждане представляют на рассмотрение Рабочей группы следующие документы:

-заявление установленного образца о представлении финансовой помощи для организации предпринимательской деятельности;
-технико-экономическое обоснование выбранного вида деятельности (бизнес-план).

2.3.Рабочая группа правомочна решать вопросы, если на заседании присутствуют более половины ее членов.

2.4.Рабочая группа вносит рекомендации о представлении или отказа в предоставлении финансовой помощи открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы.
2.5.Рабочая группа по итогам рассмотрения бизнес-плана выносит рекомендации о заключении с безработным гражданином договора об оказании содействия предпринимательской деятельности по следующим критериям:

- виды экономической  деятельности;

- создание дополнительных рабочих мест;

- общий объем ( в т.ч. собственных) финансовых средств, вкладываемых в реализацию бизнес-плана;

- срок окупаемости бизнес-плана;
- отсутствие сведений о безработном гражданине в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства получателей финансовой помощи (ранее не получающие финансовую помощь для организации предпринимательской деятельности).

2.6. КУ ЦЗН на основании рекомендаций Рабочей группы не позднее 14 рабочих дней со дня заседания заключает договор с безработным гражданином об оказании содействия в организации предпринимательской деятельности.

2.7. В случае принятия Рабочей группы рекомендаций об отказе в представлении безработному гражданину финансовой помощи на организацию предпринимательской деятельности КУ ЦЗН не позднее 7 рабочих дней со дня заседания уведомляет безработного гражданина в письменной форме о причинах отказа.
2.8. Организационно – техническое обеспечение работы Рабочей группы осуществляется КУ ЦЗН.

III. Протокол заседания рабочей группы.

3.1. Решения, принимаемые на заседании Рабочей группы, оформляются протоколами.

3.2. В протоколе указывается:
- номер протокола и дата проведения заседания;

- список членов Рабочей группы, присутствующих на заседании;

- список лиц, приглашенных на заседании;
- перечень рассматриваемых вопросов;

- решения, принятые в ходе и по результатам рассмотрения вопросов;

- особые мнения членов Рабочей группы, поданные в письменном виде.

3.3. Протокол заседания Рабочей группы подписывается членами рабочей группы.